



Folkpartiet Liberalerna

INTERPELLATION nr 16-2015
2015-03-03
Karin Lundström (S)
Sjukvårdslandstingsråd

Uteblivna satsningar på den psykiatriska vården

Folkpartiet har över 40 gånger under åren interPELLERAT om tillståndet i länets psykiatri. Vi vet att den ohälsa som ökar mest är den psykiska ohälsan.

Folkpartiet vet att den psykiatriska vården i länet bedrivs av kompetent personal. Vi har vid nästan varje fullmäktige lyft frågan om behovet av bättre lokaler, en bättre vårdmiljö för patienterna och en god arbetsmiljö för personalen samt en bättre tillgänglighet.

Psykiatrin har länge dragits med överbeläggningar och inte haft personal i tillräcklig utsträckning. Situationen innebär en försämrad vårdmiljö för patienterna men också en ohållbar arbetssituation för personalen. Bland sjuksköterskor är personalomsättningen hög och flera har gått ned i tid eller sjukskrivits för att orka med den höga arbetsintensiteten. Vissa delar av psykiatrin har ofta minst fem överbeläggningar. I salar där det är plats för två ligger ofta tre patienter samt i korridoren. Personalen har svårt att ta ut raster, upplever att gå på lunch ger dåligt samvete, har en känsla av otillräcklighet och arbetsbelastningen är ständigt hög. På grund av sjuksköterskebrist och den instabila situationen inom delar av psykiatrin är det svårt att ta emot sjuksköterskestudenter vilket är ett problem för framtida rekrytering.

Till detta ska även tilläggas att verksamheten finns i undermåliga lokaler och har så varit under en mycket lång tid. Det är glädjande att beslut tagits för att bygga ett nytt psykiatrihus men som läget är idag med alla överklagningar så verkar huset inte finnas på plats förrän tidigast 2020.

Enligt Folkpartiet är det orimligt att vårdmiljön, arbetsmiljön och de ständiga överbeläggningarna ska fortsätta fram till 2020.

Frågor:

- Anser du att situationen inom psykiatrin vid Norrlands universitetssjukhus kan kvarstå till minst 2020?
- Anser du att denna vård är patientsäker?
- Anser du att landstinget tar sitt arbetsmiljöansvar?
- Finns det någon plan för att åtgärda situationen inom vuxenpsykiatrin?

Marianne Normark, landstingsgruppledare (FP)